
                                        

 

OGGETTO: conferimento incarico Direttore/Segretario dell’Azienda 

 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE 

del 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

                    N. 17 
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì 07 del mese di novembre   alle ore 16.30, 

nella sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Guaschino Maria Teresa Presidente X  

Don Mario Bianchi Vicepresidente       X 

Baldo  Roberto Consigliere       X 

Girardengo Lorenzo Consigliere X        

Robotti Pietro Consigliere X  

 

 

 

 
 

Assume la funzione di segretario il Consigliere Lorenzo Girardengo 

in assenza della Segretaria, interessata all’atto.  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

COPIA 



                                        

 

. 
 

PREMESSO CHE: 

- con  deliberazione n. 9 del 05.05.2022 veniva indetta una pubblica selezione per il conferimento 

dell’incarico di Direttore/Segretario dell’APSP per il quinquennio 2022-2026 e veniva nominato il 

RUP nella persona dell’Avvocato Eleonora Buffa, Funzionario incaricato di  P.O. Responsabile 

Servizio Appalti, Contratti, Alienazioni immobiliari e Centrale di Committenza della Provincia di 

Alessandria 

- con  deliberazione n. 12 del 29.06.2022 si approvava l’avviso di selezione predisposto dal RUP, con le 

condizioni di espletamento della procedura 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATA la deliberazione n.16 del 05.08.2022 con cui, prendendo atto della avvenuta presentazione, 

entro il termine previsto dall’avviso , di n. 2 domande di partecipazione, veniva nominata la Commissione 

Giudicatrice per la gestione delle successive fasi della selezione; 

 

VISTO il verbale della seduta della predetta commissione del 16.09.2022, pervenuto al protocollo dell’APSP 

in data 11.10.2022; 

 

RILEVATO che nel verbale suddetto la commissione esaminatrice riconosce l’idoneità, per quanto concerne 

la regolarità della documentazione presentata e dei titoli, di entrambe le candidate a ricoprire il ruolo di 

Direttore dell’Azienda; viene inoltre segnalata l’assenza di una delle due candidate, che non ha pertanto 

sostenuto il colloquio previsto; 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere al conferimento dell’incarico di Direttore dell’APSP all’unica 

candidata presente, confermando l’attuale Direttrice Maria Grazia Caligaris, in possesso dei requisiti richiesti 

e alla luce della prova orale sostenuta; 

 

VISTI la L.R. 12 del 02.08.2017 e relative norme di attuazione, la DGR 30 Luglio 2012, n. 45-4248; 

 

VISTI lo Statuto dell’APSP e l’art. 12 del Regolamento di organizzazione; 

 

ATTESO  inoltre il favorevole parere, precedentemente espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.  n. 267 del 

18.08.2000, comma 2, dal Segretario dell’Ente in merito alla regolarità tecnico-contabile dell’atto stesso; 

 

AD UNANIMITA’  di voti favorevoli palesemente espressi 

 



                                        

 

 

D E L I B E R A 

 

-Di richiamare integralmente quanto espresso in premessa nel presente dispositivo confermando l’incarico di 

Direttore/Segretario dell’APSP “Case di Riposo di Solero” con sede legale in Piazza Don Giovanni Valiera 3, 

Solero –AL- e Direttore delle Residenze RSA “Il Castello” e RISS “Dr. F. Guaschino”, a Maria Grazia 

Caligaris, che risulta essere in possesso dei requisiti professionali richiesti dalla normativa e dai regolamenti 

interni per il suddetto  incarico; 

 

- Che l’incarico, a tempo pieno e determinato, per 36 ore settimanali, ha decorrenza dalla data del presente 

atto e  scadrà il 31.12.2026; 

 

-Che nell’incarico sono comprese  tutte le funzioni previste dalla L.R. 2 agosto 2017,  n. 12, dalla D.G.R. 30 

luglio 2012, n. 45-4248 e dai regolamenti interni dell’APSP stessa; 

 

- Che Maria Grazia Caligaris sarà inquadrata nella categoria D1 dell’ordinamento professionale, profilo di 

istruttore direttivo, del CCNL Enti Locali; 

 

-Che alla stessa verranno inoltre corrisposte un’indennità di posizione di € 11.000,00 annui e un’indennità di 

risultato, che sarà stabilita ogni anno dal C.d.A.; 

 

-Di imputare la relativa spesa al Cap. 1001 e 1002 dei Bilanci 2022/2026; 

 

-Di autorizzare il Presidente a sottoscrivere il contratto di lavoro ai sensi dell’art. 110 del D.lgs. 18.08.2000 

n.267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

il Presidente 

f.to Maria Teresa Guaschino 

 

 

IL Consigliere 

f.to Robotti Pietro  

 

Il Segretario 

f.to Girardengo Lorenzo 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Solero, lì 15.11.2022 

 

La Segretaria Direttrice 

f.toMaria Grazia Caligaris   

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Solero, lì 15.11.2022 

La Segretaria Direttrice 

f.toMaria Grazia Caligaris  
 

 
Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1. 

Solero, lì 15.11.2022 

La Segretaria Direttrice 

f.toMaria Grazia Caligaris  

 


